ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О  частичных изменениях

состава редакционной коллегии

и редакционного совета журнала

«Геология и геофизика» СО РАН

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Геология и

геофизика»  СО РАН  академика РАН Шацкого Владислава Станиславовича

о частичных  изменениях состава редакционной коллегии и редакционного

совета журнала, президиум федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

- доктора геолого-минералогических наук Афанасенкова

Александра Петровича (Всероссийский научно-исследовательский

геологический нефтяной институт), профессора Каменецкого Вадима

Семеновича (Университет Тасмании, Австралия), докторов геолого-

минералогических наук Перчука Алексея Леонидовича (Московский

государственный университет), Хромых Сергея Владимировича (ИГМ СО

РАН), Фридовского Валерия Юрьевича (ИГАБМ СО РАН), академика

Китайской АН Цзинь Чжицзюнь (Институт энергетики Пекинского

университета) в составе редакционной коллегии журнала «Геология и

геофизика» СО РАН;

-  доктора геолого-минералогических наук Шарапова Виктора

Николаевича (ИГМ СО РАН) в составе редакционного совета журнала

«Геология и геофизика» СО РАН, освободив его от обязанностей члена

редакционной коллегии данного журнала.

2. Освободить профессора Чилингара Джорджа от обязанностей члена

редакционной коллегии журнала «Геология и геофизика» СО РАН.

  15.02.2022  60

2

  3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

Сибирского отделения РАН от 21.06.2018 № 155 «О составе редакционной

коллегии и редакционного совета журнала «Геология и геофизика»

СО РАН».

Председатель Отделения

академик  РАН             В.Н. Пармон

И.о. главного ученого секретаря

Отделения к.т.н.                                                                               Ю.А. Аникин